Malitia omnibus inest. Malitia multiplex in corde. I Propheta (1) multa in se esse meminit, quæ nœ conentur obsistere : et ideo subjecit, VERS. *Declinate a me maligni ; et scrutabor mandata i.* Doctrinae cœlestis ratio admonet ut dictum ferendum ad personam hominum, quibus inest malitas, existimetur. Propheta enim, qui gentes qui verbum Dei prædicat, jubet ut a se universi C i declinent : quia (d) congregatio sanctorum ad e operarios sit indigna. (e) Et nescio quem excipere. Omnibus enim per naturæ demutationem malitia adjacet, (f) ipsisque apos-

Multa inesse meminit.
Ut deerat in editis.

Apud Par. vel retributionis fidem.
Bad., Er. et Lips., vel habiturum sperasse, vel abuerit. At Par. et mss., vel habiturum, etc. eundem verbo suam hære-in expressit Nestor adversus quem S. Leo, Serm. 3, in Nat. Dom. *Nec sic creatura in societatem sui Creatoris asserit, ut ille habitator, et illa habitaculum esset, ut naturæ alteri altera misceretur.* Longe autem orio alienus Hilarius, l. 1 de Trin. n. 11 : *Accipit, Verbum caro factum aut aliquid aliud esset Deus Verbum, aut non nostri corporis caro esset, sit in nobis : ut dum habitat, non aliud quam naneret, dum autem habitat in nobis, non aliud nostræ carnis caro factus esset... et in suis per-et versus in nostris.* Sed et mixtionem utriusque cum Leone non semel prædicat, qua voce Eutyches ad confusionem divinæ et humanæ asserendam abusus est. Utriusque, ii nimirum et Eutycheis, hæresis Arianae ger-verbis supra relatis aliisque passim præcidit is, ac præsertim lib. x de Trin. n. 16 et seqq., sal. lxx, n. 11.

Vatic. codex, sperassent... credidissent. Eadem Augustino constitit. Tradit quippe epist. clvii, *antiquos justos quicumque esse potuerunt, non eandem fidem esse liberos, per quam liberatidem scilicet Incarnationis Christi, quæ illis præbatur, nobis facta annuntiatur.* Cum, inquit epist.

490, n. 6, *omnes justis, hoc est veraces Dei cultores, sive ante, sive post Incarnationem Christi, nec vixerint, nec rivant, nisi ex fide Incarnationis Christi.* Hinc apud Ignatium epist. ad Magnes. n. 8, *divinissimi Prophete juxta Christum Jesum vixerunt, ab eo scilicet edocti, cujus propterea discipuli vocantur, n. 9.* Hinc S. Leo Ser. 3 in Nat. Dom. c. 4, respondens iis qui hanc Dei gratiam nimium dilatam causarentur, *Nec sero, inquit, est impletum quod semper est creditum.*

(d) In editis, congregatio sancta. Est hic quidam tropus, quo significantur malitiæ operarii congregatione seu cœtu sanctorum indigni.

(e) Excusi, et nesciat, quasi verbum hoc referatur ad vocem congregatio : prave omnino. Max in iisdem desideratur malitia ante adjacet, et inferius Dominus ante dicens. Resarciuntur ope mss.